
Zeit

Klasse K1 K2 1 2 3 4 5 K1 K2 1 2 3 4 5 K1 K2 1 2 3 4 5 K1 K2 1 2 3 4 5 K1 K2 1 2 3 4 5

07.30 - 08.15
E BS BS TTG

08.20 - 09.05
BS BS BS E TTG

09.10 - 09.55
E BS BS BS TTG F

10.15 - 11.00
BG BG BG BS BS TTG TTG BS BS TTG F

11.05 - 11.50   
BG BG BG BS BS BS BS BS E F TTG TTG BS BS Mu Mu Mu Mu Mu

13.30 - 14.15
E TTG Mu Mu

14.20 - 15.05
E TTG E E

15.20 - 16.05

Abkürzungen 
BG: Bildnerisches Gestalten / BS: Bewegung und Sport / F: Französisch / E: Englisch an 3./4./5. Kl. erteilt duch Fachlehrperson Krebs / TTG: Textiles und Technisches Gestalten / Mu: Musik

Lehrpersonen

Brigitte Hügli Klassenlehrperson Kindergarten 079 390 87 08 brigitte.huegli@schule-hallwil.ch

Barbara Würgler Lehrperson Kindergarten und DaZ (Deutsch als Zweitsprache) 079 751 48 94 barbara.wüergler@schule-hallwil.ch

Chantal Baumann Klassenlehrperson 1./2. Kl. 078 892 32 21 chantal.baumann@schule-hallwil.ch

Cleo Blass Lehrperson 1./2. Kl. und DaZ (Deutsch als Zweitsprache) 079 360 51 93 cleo.blass@schule-hallwil.ch

Erich Krebs Klassenlehrperson 3. Kl. und diverse Fächer 4./5. Kl. 079 585 07 01 erich.krebs@schule-hallwil.ch

Stefan Schmid Klassenlehrer 4./5. Kl. 079 407 08 49 stefan.schmid@schule-hallwil.ch

Christine Huggler Französisch 079 308 13 61 christine.huggler@schule-hallwil.ch

Karin Maurer Textiles und Technisches Gestalten 078 910 93 44 karin.maurer@schule-hallwil.ch

Türkan Sorgec Logopädie 086 814 43 72

Rahel Ettlin Schwimmen 076 469 26 97 rahel-ettlin@bluewin.ch

Alessandro Mani Schulsozialarbeit 077 441 25 57 alessandro.mani@bluewin.ch

Gaby Büchli Klassenassistenz

Rosmarie Graf Klassenassistenz

Romy Halbherr Klassenassistenz

Susanne Zobrist Klassenassistenz

Schulleitung

Eva Davanzo Schulleiterin (Termine nach Vereinbarung) 079 470 77 39 eva.davanzo@schule-hallwil.ch

Lehrerzimmer 07.20 - 07.30 Meldung von Absenzen bei Schulbeginn 07.30 062 777 10 33

08.00 - 08.10 Meldung von Absenzen bei Schulbeginn 08.20 062 777 10 33

Kindergarten 08.00 - 08.10 Meldung von Absenzen 062 777 12 34

Absenzmeldungen können auch jeweils via KLAPP mitgeteilt werden.

Cleo Blass 

ganzer Tag

jeweils montags 10.30 Uhr bis 11.30 Uhr

Gruppe A Gruppe B

3. Klasse und Gruppe 1 

der 4. Klasse

Gruppe 2 der 4. Klasse

und 5. Klasse

   Schule Hallwil                                                                                                          Stundenplan 2021/22                                                                                                   

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Mo, 30.08.2021

Mo, 06.09.2021

logosorgec@web.de

Schwimmtermine

Mo, 20.09.2021

Mo, 27.09.2021

Mo, 18.10.2021

Mo, 25.10.2021

Mo, 01.11.2021

Mo, 08.11.2021

Mo, 15.11.2021

Mo, 22.11.2021

Mo, 29.11.2021

Mo, 06.12.2021

Mo, 13.12.2021

Mo, 20.12.2021

Mo, 10.01.2022

Mo, 16.08.2021

Mo, 23.08.2021

Mo, 13.09.2021


